
Bpo ocHoea Ha qneH 142 oA

Craryror Ha Onunnna Eoros[rbe
("Crry>r6eu rJracHrrK rla o[IrIT]IHa

Eoronnrre" 6P.2L107), Coeetot Ha Ha

Onruruna Eorosrube Ha ceAHuqara
oApxaHa Ha 31.08.2010 roAuHa,

AOHece:

CraryraPHa oAnYKa

3a n3MeHa na CrarYror Ha

Omltuna Boronune

t'lneH 1

Bo CrarYror Ha Omnrrura
Eoronune ("Cnyx6en rJracHlIK Ha

orllrrrrllra Eoronune" 6p.21107),

l-naea g) JaaHu rPu6ttnu, aHKeru, 14

npegno3u Ha rpal'aHnre ce MeHYBa u

[flacn:
,, g) Jaenu tPu6unn, aHKeru,

npeAflo3l4 Ha rPafauure h $oPYun
Ha 3ae.qHnqaTa"

Llnen 2
[1o qnen 103 ce AoAaBa HoB

qnen 103-a urro rnacu:

,,r{1en 103-a

l-pa4onavanHuKor u Coseror
Ha Ha Omutnna Eoroenrbe no

concTBeHa 14H14tlUJaTnBa

Ne bazl te nenit 142 te

Statutit t€ Komun€s sd Bogovinds
("Fletorja zYrtare e komun€s s€

Bogovinds" nr.21107), Keshilli i

Komun€s sO Bogovin€s n€ seanc€n

e mbajtur nd 31.08.2010 vit , mer:

Vendim statutor
pdr ndryshimin e Statutit td Komunds

sd Bogovinds

Neni 1

Ne Statutin e Komunds sO

Bogovin€s ("Fletorja zYrtare e

komun€s sd Bogovin€s" nr.21l07) ,

Kapitulli d) Tribuna publike, anketa

dhe proPozime te qYtetardve

ndryshohet dhe quhet:

,, d) Tribuna Publike, anketa,
propozime t€ qytetardve dhe forume
td bashk6sisd"

Neni 2
Pas nenit 103 shtohet nen i ri

103 - a icilithot6:

,,Neni 103 - a

Kryetari i komunds dhe

Kdshilli i Komunds sd Bogovinds me

vet iniciativd organizojne forume t€

bashk€sis€, si forme e pjes€marrjes
publike e te gjithe qYtetardve ne

njdsin€ e vetdqeverisjes lokale, pdr

te debatuar publikisht p€r problemet

dhe verifikimin e zgjidhjeve dhe

prioriteteve, propozim dhe zgjedhje
ose zhvillimin e projekteve n€ interes

td bashk€sis€.

Organizimi i forumeve te

pdrshkruara nE alinen€ ParaPrake

op[aHu3upaar $oPYrrlu Ha

3ae4Hnqara, KaKo $oPua Ha jaBHo

yqecrBo Ha cure rPafaHu Bo

eAuHl4qara Ha noKanHaTa

caMoynpaBa, 3apaAn jaeno

pacnpaBabe 3a nPo6neuure u

yrBpAyBabe peueHuja
npnopureru, npeAnarabe tA na6oP

unvl pa3BuBabe Ha npoelfin oA

HHTepec Ha 3aeAHhqaTa.
OpranusnParbero Ha

$opyrunre onuulaHu Bo



'41

npeTxo,qHiloT cTaB OA OBOj qfleH
MOXe Aa ce noKpeHe u Ha
tnHuqu|aTnBa Ha 3ailHTepecupaHu
npaBHu n sh3hqKn nntila Kou ce
noArorBeHn enHaHcucKt4 u
naarepnjanHo Aa noApxar npoeKru
BO ilHTepec Ha erqhHuqaTa Ha
roKanHaTa caMoynpaBa.

Saparsero oA craBor 2 Haoeoj qfleH ce noAHecyBa ,qo
l-pa4onavanHnKor Ha e.quHuqara Ha
noKaflHara caMnpaBa, Koj Bp3
ocHoBa Ha cTpaTeuKnTe AOKyMeHTTI
u Llenu sa paseoj Ha e.quHltrlara Ha
floKanHaTa caMoynpaBa oAnyLtyBa
Aanv uauqnlatueara rte 6nge
npn$areHa nnu o46neHa.

Ha.{ut-tor n nocranKara Ha
$yHrrlraonrpaFbero na $opyrvrure Ha
3aeAHilqaTa ce yperqyBa co

nga ky nen mund td nd€rmerret edhend iniciativd te personave te
interesuar juridik dhe frzik te cilet
jand te gatshdm qd financiarisht dhe
materialisht td mbdshtesin projekte
nd interes te nj€sisd s€
vetdqeverisjes lokale.

K€rkesa nga alineja 2 i ketij neni
dordzohet deri tek Kryetari i nlesise
s€ vet€qeverisjes lokale, i cili mbi
baz€ td dokumenteve dhe qdllimeve
strategjike p6r zhvillim t6 njdsisd s€
vetdqeverisjes lokale vendos se a dote pranohet iniciativa ose do te
refuzohet.

Mdnyra
funksionimit

procedura
forumeve

e
te

dhe
te

flpaeunnux
Coeeror

ruTo fo AOHeCyBa
Ha eAuHl4qaTa Ha

bashk€sis6 rregullohet me
Rregulloren t6 cil6n e miraton
K€shilli i nj6sis6 s6 vet€qeverisjes
lokale me propozim t6 Kryetarit t6
komunds"

Neni 3

- Ky vendim Statutor hyn n6
fuqi nd ditdn e shpalljes n6 ,,Fletoren

zyrtare t€ Komunds s€ Bogovinds ,,

Nr.07-175013 K€shilli ikomun€s s6
31.08.2010vit Bogovin€s
Bogovind Kryetar

Mr.ec. lsak Ajruli d.v.

r'toKarHaTa caMoynpaBa no npeAnor
na l-pa4oHa.{anHuKor.,,

ulneH 3
Baa Craryrapna o,qnyKa

BneryBa BO CVna co AeHOT Ha
o6jaeyaaruero Bo ,,Cnyx6eH

HacHI4K Ha Onurtuna EoroBmbe".

5p.07-175013 Coner na Onruruna
31.08. 2010 ro4. Eoronme
Eoroeurbe Ilpercegaren

Mp.ec. Vlcax Ajpynz c.p.


